2

[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	21 февраля 2022 года
	г. Новоалександровск
	№ 24

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2021 года №228 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и от 08 июня 2021 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – бюджету городского округа) к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
2. Отделу планирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Противень М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности заместителя главы

администрации – начальника

финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель начальника

финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                      И.В. Неровнов

Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края от

                                                                     от 21 февраля 2022 года №24
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” к Порядку и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – бюджету городского округа), утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2021 года №228
1. В пункте 1.1.3. Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» после целевой статьи «03 0 01 80010 Предоставление мер социальной поддержки по оплате отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 0 01 S6660 Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа за счет средств краевого бюджета на предоставление субсидий бюджету городского округа на проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований, а также расходы бюджета городского округа в целях софинансирования которых бюджету городского округа предоставляются субсидии».

2. В пункте 1.1.6 Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края» после целевой статьи «06 0 01 77170 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «06 0 01 7792N Строительство корпуса на 80 мест в детском саду №17 "Светлячок", Ставропольский край, Новоалександровский район, ст.Григорополисская»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий, в том числе расходы на:

предоставление субсидий бюджету городского округа на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности Ставропольского края, строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

06 0 01 S792N Строительство корпуса на 80 мест в детском саду №17 "Светлячок", Ставропольский край, Новоалександровский район, ст. Григорополисская»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на софинансирование за счет средств бюджета городского округа субсидий на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий».
3. В пункте 1.1.8. Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» после целевой статьи «08 0 01 20740 Разработка проектов организации дорожного движения и паспортов автомобильных дорог» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«08 0 01 20770 Расходы на разработку комплексной схемы организации дорожного движения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на разработку комплексной схемы организации дорожного движения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
4. В пункте 1.1.13. 14 0 F2 00000 Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«14 0 F2 55550 Реализация программ формирования современной городской среды

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа за счет средств краевого бюджета, направленные на достижение результатов регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" в рамках реализации национального проекта "Жилье и городская среда" на реализацию программ формирования современной городской среды, а также расходы бюджета городского округа в целях софинансирования которых бюджету городского округа предоставляются субсидии».
––––––––––––––––